
https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/78587 1/2

Brasília, 9 de setembro de 2021 BGP - Publicado em 09/09/2021 -
Ano 5 Edição 9.7

ISSN 1111-1111

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA - CELSO SUCKOW DA FONSECA -

CENTRO FEDERAL DE EDUCACAO TECNOLOGICA CELSO SUCKOW DA FONSECA

Portaria CEFET-RJ/CEFET-RJ nº 806, de 8 de setembro de 2021

O DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW DA FONSECA,
designado pela Portaria MEC nº 165, de 24/03/2021, publicada no D.O.U. de 25/03/2021, Seção 2, pág. 23, no uso
de suas atribuições, e,

 

Considerando a Resolução CODIR/CEFET/RJ nº 14, de 30 de julho de 2021 e,

 

Considerando a Portaria nº 800, de 06 de setembro de 2021,

 

RESOLVE:

 

Art. 1º – Designar os docentes abaixo nominados para, durante um período de dois anos, sob a presidência do
primeiro, constituírem a Comissão Permanente de Pessoal Docente do Cefet/RJ:

Comitê Central – campus Maracanã

Titular EBTT: Luiz Antônio Viégas da Silva, Siape 11817720 (PRESIDENTE)

Titular MS: Marcelo de Jesus Rodrigues da Nóbrega, Siape 1544799

 

Núcleo Permanente de Pessoal Docente – campus Nova Iguaçu

Titular EBTT: Suzy Darlen Dutra de Vasconcelos, Siape 1320772

Titular MS: Luciano Santos Constantin Raptopoulos, Siape 1508506

 

Núcleo Permanente de Pessoal Docente – campus Angra dos Reis

Titular EBTT: Thiago de Carvalho Silva, Siape 1376874

 

Núcleo Permanente de Pessoal Docente – campus Valença

Titular EBTT: Breno Pereira de Paula, Siape 1884933

 

BRASIL

https://gov.br/


https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/78587 2/2

Núcleo Permanente de Pessoal Docente – campus Maria da Graça

Titular EBTT: Ivan Gaspar, Siape 1181773

 

Núcleo Permanente de Pessoal Docente – campus Nova Friburgo

Titular EBTT: Livia Júlio Pacheco, Siape 2163185

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

MAURICIO SALDANHA MOTTA 
 

Documento assinado eletronicamente por MAURICIO SALDANHA MOTTA, DIRETOR GERAL, em 08/09/2021, às
16:09, 

conforme horário o�cial de Brasília, com fundamento no art. 6º ,§ 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015
 

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/78587

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/78587

